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1. Sammanfattning 

GEOSECMA Grävtillstånd levereras med ett antal förvalda märken och andra symboler för 

utritning av TA-Planer. Den här guiden beskriver hur du går till väga när du ska lägga till 

vägmärken, tavlor eller andra typer av symboler till den MXD som används för att skapa 

karttjänst och webbapplikation.   

Det är mycket viktigt att guiden följs annars är risken stor att modulen inte fungerar på 

ett korrekt sätt. Vi rekommenderar starkt att backup tas på den MXD som används.  
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2. Förutsättningar 

För att kunna följa den här guiden är det nödvändigt att den aktuella databasversionen som 

finns installerad är minst 17.2.X.X. Vidare är guiden bara ett exempel på hur datakällor länkas 

till MXD, det är med andra ord viktigt att tillämpning sker efter de lokala förhållandena. 

Säkerställ så att den lokala sökvägen till datakällan för den MXD som ska användas är korrekt 

riktad mot databas.  

Du behöver öppna upp den MXD som innehåller alla symboler som för tillfället används när 

TA-Planer ska ritas ut. Lagren i innehållsförteckningen kommer se ut ungefär som i bilden till 

höger då.  

3. Lägg till nytt kodat värde  

Nästa steg är att, från Katalog-fönstret, lägga till ett nytt kodat värde. Du behöver öppna upp 

egenskapsfönstret för den punktklass som slutar med TAREGULATION_POINT:  

 

I det nya fönster som öppnas, klicka på fliken Subtyper och sedan Värdemängder… Nu 

kommer du till fönstret som heter Värdemängder för arbetskatalog. Det är härifrån du 

lägger till det värde som du sedan ändrar symbolen för.  

Om du exempelvis vill lägga till ytterligare en symbol för ett varningsmärke skriver du in det 

i nästa lediga rad under kolumnen Kod samt lägger till en beskrivning i kolumnen bredvid. I 

bilden nedan har värdet 16 med beskrivning A35 lagts till:  
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4. Lägg till ny symbol  

Gå sedan tillbaka till Innehållsförteckningen och välj Egenskaper för den typ du vill lägga till 

den nya symbolen för. I exemplet är det symbolen för ett varningsmärke som ska läggas till:  
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Under fliken Symbologi klickar du på Lägg till värden… I tabellen som visas markerar du 

det nya värdet som du tidigare la till som ett kodat värde (i exemplet värdet 16). 
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Det nya värdet dyker upp i symbollistan och du kan ändra symbolen genom att dubbelklicka 

på den. I det nya fönstret bestämmer du hur den nya symbolen ska se ut. Det är möjligt att 

importera tidigare sparade bilder genom att klicka på Redigera symbol… Ett exempel på hur 

det kan se ut:  

 

 

5. Lägg till ny mall  

Efter att du sparat dina ändringar för symbolen behöver du lägga till en ny mall för den. I 

redigeringsläge öppna upp Skapa geoobjekt-fönstret och klicka på Hantera 

geoobjektmallar:  

 

 

I det nya fönstret med namnet Hantera geoobjektmallar, klicka på Ny mall. En guide öppnas 

då där du börjar med att välja vilket lager du vill skapa mallar för. I exemplet är det ju ett 

varningsmärke som ska läggas till så därför väljs denna mall:  
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I nästa steg, välj bara det märke som du vill lägga till (använd dig av snabbfunktionen Rensa 

alla och välj märket i kolumnen Mallnamn):  

 

När du klickat Slutför läggs den nya mallen till i listan. Det sista du ska göra är att 

högerklicka på den nya mallen och välja Egenskaper. I fönstret Mallegenskaper kontrollerar 

du så att fälten Object type och Regulation type har de definierade standardvärdena:  
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6. Publicera karttjänst 

Publicerandet av kartjänsten följer vanlig rutin. Du klickar på Arkiv à Dela som à Tjänst… 

och väljer den anslutning ni normalt använder er av. Under Funktioner i Tjänstredigeraren är 

det viktigt att karttjänsten görs redigeringsbar genom att markera Feature Access, detta för 

det aktiva lagret som ska användas för TA-Planer.  

 
 


